
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/620/22 

RADY GMINY ŁAŃCUT 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Gminy Łańcut 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm. ) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 i 4 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2023 r. łączy się w Zespół Żłobków Gminy Łańcut, zwany w dalszej części uchwały 

„Zespołem”, funkcjonujące dotychczas jako jednostki budżetowe: 

1) Gminny Żłobek w Kraczkowej, 37-124 Kraczkowa 217; 

2) Gminny Żłobek w Kosinie, 37-112 Kosina  249 

2. Połączenie żłobków w Zespół nie narusza odrębności żłobków w zakresie ich wpisu do rejestru żłobków. 

§ 2. Zespół używa nazwy „ Zespół Żłobków Gminy Łańcut”. 

§ 3. Siedziba Zespołu mieści się miejscowości Kraczkowa, 37-124 Kraczkowa 217. 

§ 4. 1. Zespół jest jednostką organizacyjną Gminy Łańcut działającą w formie gminnej jednostki budżetowej.  

2. Obsługę finansowo-księgową prowadzi Centrum Oświaty Gminy Łańcut. 

§ 5. Majątek żłobków, o których mowa w § 1 ust. 1, staje się majątkiem Zespołu. 

§ 6. Należności i zobowiązania żłobków, o których mowa w § 1 ust.1, z dniem 1 stycznia 2023 r. przejmuje 

Zespół. 

§ 7. Z dniem 1 stycznia 2023 r. pracownicy zatrudnieni w żłobkach o których mowa § 1 ust.1 stają się 

pracownikami Zespołu. 

§ 8. Zespołowi nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łańcut. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego  i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku.   

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Łańcut 

 

 

mgr Paweł Dąbek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 grudnia 2022 r.

Poz. 4864



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/620/22 

Rady Gminy Łańcut 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

STATUT Zespołu Żłobków Gminy Łańcut 

§ 1. Zespół Żłobków Gminy Łańcut, działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece na dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1324) zwanej dalej ustawą; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634); 

4) innych właściwych przepisów prawa i niniejszego statutu. 

§ 2. Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Żłobków Gminy Łańcut; 

2) Żłobku - należy przez to rozumieć Żłobki wchodzące w skład Zespołu Żłobków Gminy Łańcut; 

3) Rodzicu - rozumie się przez to także opiekunów prawnych oraz inne osoby, którym sąd powierzył 

sprawowanie opieki na dzieckiem; 

4) Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Zespołu Żłobków Gminy Łańcut; 

5) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Łańcut. 

§ 3. 1. Zespół jest gminną jednostką budżetową, udzielającą dzieciom świadczeń z zakresu opieki 

pielęgnacyjnej i edukacyjnej oraz zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych. 

2. Obszarem działania Zespołu jest Gmina Łańcut. 

§ 4. 1. Zespół działa pod nazwą "Zespół Żłobków Gminy Łańcut". 

2. Siedzibą Zespołu jest Kraczkowa, 37-124 Kraczkowa 217. 

§ 5. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Gminny Żłobek w Kraczkowej, 37-124 Kraczkowa 217, 

2) Gminny Żłobek w Kosinie, 37-112 Kosina  249. 

§ 6. 1. Celem działania Zespołu jest usprawnienie organizacji pracy żłobków, o których mowa  

w §  5 w zakresie zapewnienia opieki dzieciom, o których mowa w ustawie o opiece nad dziećmi do lat 3.  

2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania żłobków wchodzących w skład Zespołu; 

2) nadzór nad realizacją zadań wykonywanych przez żłobki wchodzące w skład Zespołu; 

3) zapewnianie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy w żłobkach; 

4) koordynowanie bieżącej pracy żłobków oraz procesu rekrutacji do żłobków; 

5) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Gminy w zakresie realizacji zadań Zespołu, w tym z jednostką 

obsługującą Zespól w zakresie obsługi finansowo-księgowej. 

§ 7. 1. Pracą Zespołu kieruje Dyrektor, który jest odpowiedzialny za całokształt jego działalności 

i reprezentuje go na zewnątrz oraz jest jednocześnie dyrektorem żłobków wchodzących w skład Zespołu. 

2. Dyrektor może wyznaczyć, spośród pracowników Zespołu, osobę, która będzie go zastępowała w czasie 

nieobecności. 

3. Stosunek pracy z dyrektorem nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy Łańcut. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4864



4. Zespół jest pracodawcą dla osób w nim zatrudnionych. 

5. Pracowników Zespołu, w tym inne osoby niezbędne do prawidłowego funkcjonowania i jednoczesnego 

realizowania zadań Zespołu, zatrudnia i zwalnia Dyrektor, który wykonuje czynności z zakresu prawa pracy 

w stosunku do osób zatrudnionych w Zespole. 

§ 8. 1. Organizację wewnętrzną Zespołu określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora 

Zespołu. 

2. Za realizacje regulaminu organizacyjnego odpowiada Dyrektor Zespołu. 

§ 9. Statuty poszczególnych żłobków wchodzących w skład Zespołu regulują: 

1) warunki przyjmowania dzieci z uwzględnieniem preferencji dla rodzin wielodzietnych i dzieci 

niepełnosprawnych, 

2) zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku oraz za pobyt i wyżywienie w razie 

nieobecności dziecka w żłobku, 

3) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku, 

4) cele i zadania żłobka oraz sposób ich realizacji. 

§ 10. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej Zespołu regulują odrębne przepisy. 

§ 11. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Wójt Gminy Łańcut. 

§ 12. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego 

nadania. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Łańcut 

 

 

mgr Paweł Dąbek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4864


		2022-12-06T13:19:11+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




